РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 декабря 2014 года

№ 810
Об Инвестиционном совете при
администрации города Свирска
В целях повышения эффективности проводимой инвестиционной политики, создания благоприятного инвестиционного климата, реализации инвестиционных проектов (программ), активизации инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «город Свирск», в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Образовать Инвестиционный совет при администрации города Свирска.

2. Утвердить:

2.1 Положение об Инвестиционном совете при администрации города Свирска (приложение №1);
2.2 Состав Инвестиционного совета при администрации города Свирска (приложение №2).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя мэра города Батуеву А.В.
Мэр

В.С.Орноев

Приложение №1
Утверждено
постановлением администрации

от 31 декабря 2014 года № 810
Положение

об Инвестиционном совете при администрации

города Свирска
Глава 1.
Общие положения

1. Настоящее Положение об Инвестиционном совете при администрации города Свирска (далее – Положение) разработано в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом муниципального образования «город Свирск» и определяет задачи и функции Инвестиционного совета при администрации города Свирска (далее - Совет), а также состав, структуру и организацию его деятельности.

2. Совет является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом, созданным при администрации города Свирска, с целью предварительного рассмотрения вопросов и подготовки предложений по повышению эффективности проводимой инвестиционной политики, созданию благоприятного инвестиционного климата, развитию инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «город Свирск».

3. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «город Свирск», а также настоящим Положением.

Глава 2.
Задачи и функции Совета

4. Задачами Совета являются:

1) участие в определении приоритетов при реализации инвестиционной политики с учетом экономических, финансовых и иных возможностей муниципального образования «город Свирск»;

2) активизация инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории города Свирска;

3) оказание содействия в реализации инвестиционных проектов на территории города Свирска;

4) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «город Свирск», общественных объединений, иных органов и организаций, участвующих в инвестиционной деятельности.
5. Совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие функции:

5.1. подготовка предложений и рекомендаций:

- по стимулированию инвестиционной и предпринимательской активности на территории города Свирска;

- по определению приоритетных направлений развития города Свирска и координации финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях;

- по мерам муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории города Свирска;

- по выявлению и устранению административных барьеров при осуществлении инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории города Свирска;

5.2. отбор, рассмотрение и обсуждение инвестиционных проектов, принятие решений о целесообразности поддержки реализации представленных на рассмотрение инвестиционных проектов, в том числе с точки зрения территориального планирования города.

Основным критерием отбора инвестиционных проектов является соответствие инвестиционного проекта основным направлениям социально-экономического развития города Свирска и наличие интегрального эффекта, основными составляющими которого являются:

а) бюджетная эффективность (увеличение доходной части, снижение расходной части бюджетов всех уровней по результатам реализации проекта);

б) социальная эффективность (увеличение числа рабочих мест, улучшение условий труда, повышение заработной платы);

в) степень проработки инвестиционного проекта (наличие бизнес-плана, подбор площадки, наличие инвестиций для реализации проекта);

5.3. рассмотрение и согласование презентационных материалов, содержащих информацию по инвестиционной деятельности на территории города Свирска, для представления потенциальным инвесторам;

5.4. координация деятельности рабочих групп, образованных при Совете в целях повышения эффективности выполнения задач Совета, определение их состава.
Глава 3.
Состав и структура Совета

6. Состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального образования «город Свирск».

7. Совет формируется из представителей органов местного самоуправления муниципального образования «город Свирск», общественных объединений, иных органов и организаций, участвующих в инвестиционной деятельности (по согласованию).
8. Совет формируется в составе председателя Совета, его заместителя, секретаря Совета и членов Совета, участвующих в работе Совета на общественных началах.

9. В целях повышения эффективности выполнения задач Совета, в составе Совета могут быть образованы рабочие группы по направлениям деятельности Совета. Порядок деятельности и состав рабочих групп определяется руководителями рабочих групп.

10. Для участия в работе Совета в качестве экспертов могут приглашаться специалисты администрации города Свирска, представители организаций, осуществляющих независимую экспертизу инвестиционных проектов, представители субъектов инвестиционной деятельности, представители средств массовой информации и иных организаций, не входящие в состав Совета.

Глава 4.
Организация деятельности Совета

11. Основной формой работы Совета являются заседания Совета.

12. С целью подготовки рабочих материалов к заседаниям Совета члены Совета по запросу секретаря Совета предоставляют необходимую информацию.

13. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
14. Заседание Совета проводится председателем Совета, а в его отсутствие или по его поручению - заместителем председателя Совета.
15. Заседания Совета проводятся в соответствии с повесткой дня, определяемой председателем Совета.

16. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа лиц, входящих в состав Совета.

17. Решения Совета принимаются простым большинством голосов лиц, входящих в состав Совета, присутствующих на заседании Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

18. Особое мнение лиц, входящих в состав Совета и голосовавших против принятия решения, излагается в письменном виде и приобщается к протоколу Совета.

19. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколом, который утверждается председательствующим и подписывается секретарем Совета.

20. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом экономического анализа и прогнозирования администрации города Свирска.

Начальник отдела экономического

анализа и прогнозирования

О.А.Чуксина
Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон

Приложение №2

Утвержден

постановлением администрации

от 31 декабря 2014 года № 810
Состав Инвестиционного совета при администрации

города Свирска

	Орноев В.С.
	Председатель Совета:

мэр муниципального образования «город Свирск»

	Батуева А.В.
	Заместитель председателя Совета:

первый заместитель мэра

	Чуксина О.А.
	Секретарь Совета:

начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации города

	Члены Совета:

	Бабкин С.И.
	генеральный директор ООО «Автоспецдеталь» (по согласованию)

	Беденко Т.Н.
	член Совета предпринимателей при администрации муниципального образования «город Свирск» (по согласованию)

	Бережных Е.Н.
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	Епик И.Н.
	начальник отдела торговли, развития малого и среднего бизнеса

	Ермаков С.Н.
	директор ООО УК «Город» (по согласованию)

	Жилин Н.А.
	генеральный директор ООО «АкТех» (по согласованию)

	Змановская М.А.
	Директор Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства муниципального образования «город Свирск» (по согласованию)

	Лахина О.Н.
	начальник отдела по труду и управлению охраной труда

	Леонов В.С.
	общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области по муниципальному образованию «город Свирск (по согласованию)

	Литтау В.А.
	генеральный директор ООО «ТМ Байкал» (по согласованию)

	Марач С.В.
	председатель Думы муниципального образования «город Свирск» (по согласованию)

	Махонькин Д.И.
	заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению

	Минко Л.В.
	председатель комитета по финансам

	Петрова Н.В.
	заместитель мэра города по социально-культурным вопросам

	Розенштейн В.Г.
	заместитель председателя Думы муниципального образования «город Свирск» (по согласованию)

	Страхова С.А.
	начальник юридического отдела администрации города

Начальник отдела экономического

анализа и прогнозирования

О.А.Чуксина

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон